
 
      Roma, 15/04/2021  

Decreto Rettorale                 Rep. n.6/2021 
n. 6/2021 
 

Oggetto: Nomina commissione selezione Professore Associato – SC 11/A3 – S.S.D. M-STO/04  

I L      R E T T O R E  

Visto    lo Statuto dell’Università Telematica Internazionale Uninettuno, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale 
             n. 47 del 14 febbraio 2017;  
Vista    la Legge 30 dicembre 2010 ed in particolare l'art. 18 “Chiamata dei Professori”;  
Visto    il D.M. 30 ottobre 2015 n. 855 - Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali;  
Visto   il Regolamento di Ateneo in materia di chiamate di professori di prima e di seconda fascia ai sensi 
            dell’art.18 della Legge 240/2010 emanato con Decreto Rettorale n. 16/2018 del 31.07.2018;  
Visto   il Bando emanato con D.R. 3/2019 del 21/02/2019, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. 4a Serie 
           Speciale - Concorsi ed Esami n. 18 del 05/03/2019, per una procedura selettiva finalizzata al reclutamento 
           di un Professore di II fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1 della legge 30 
           dicembre 2010, n. 240, per la Facoltà di Beni Culturali Settore Concorsuale 11/A3 – Storia Contemporanea 
           – S.S.D. M-STO/04 – Storia Contemporanea;  
Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 04 Aprile 2019;  
Ritenuto opportuno procedere alla costituzione della commissione di valutazione;  
Visto    l’art. 6 del Regolamento di Ateneo in materia di chiamate di professori di prima e di seconda fascia;  
Visto    l’art. 1 del D.L. 25/03/2020 n. 19, convertito con modificazioni dalla Legge del 22 maggio 2020, n. 35 il 
            quale, in ordine alle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali, prevede la sospensione di ogni 
            tipo di riunione in presenza, salva la possibilità di svolgimento con modalità a distanza;  
Vista    le delibera del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico del 12/04/2021;  

D E C R E T A 

La Commissione Giudicatrice della procedura selettiva finalizzata al reclutamento di un Professore Universitario 
di ruolo di II fascia come in premessa indicata, è così composta:  

- Prof.ssa Francesca Sofia – Ordinario nel S.S.D. M-STO/02 presso il Dipartimento di Storia Culture Civiltà 
dell’Università degli Studi di Bologna; 

- Prof.ssa Antonella Salomoni – Ordinario nel S.S.D. M-STO/04 presso il Dipartimento di Scienze Politiche 
e Sociali dell’Università degli Studi della Calabria; 

- Prof. Emanuele Betta – Associato nel S.S.D. M-STO/04 presso il Dipartimento di Storia 
          Antropologia Religioni Arte Spettacolo de “La Sapienza” Università degli Studi di Roma. 

Ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di Ateneo e delle disposizioni di Legge attualmente in vigore in materia di 
modalità di svolgimento delle procedure concorsuali, la Commissione potrà svolgere i propri lavori in modalità 
telematica   

 
 
IL  RETTORE  

Supp. G.U. n. 109 del 12 Maggio 2005  
Corso Vittorio Emanuele II, 39 - 00186 ROMA  Cod. Fisc. 97394340588  
Tel: 06 6920761 - Fax: 06 69942065 – n. verde: 800 333 647  
WEB: www.uninettunouniversity.net - E_MAIL: info@uninettunouniversity.net  

( P rof.ssa Maria Amata Garito)   


